
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας των μόνιμων υπαλλήλων του 
Δήμου Διονύσου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2020.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1618 (1)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας των μόνιμων υπαλλήλων 
του Δήμου Διονύσου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 “Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου” ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 “Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου” του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 7 “Πεδίο εφαρ-
μογής”, του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» και του άρθρου 34 “Καταργούμενες Διατάξεις” του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.052016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 4505/34366/09.09.2019 απόφαση Δη-
μάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου (ΑΔΑ: 6ΧΣΓΩ93-Χ46), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 249/1573/20.01.2020 
ομοία (ΑΔΑ: Ω32ΚΩ93-Η34).

6. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου λειτουρ-
γούν επί 24ώρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
133210/33484/31.12.2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 5202.

7. Το υπ’ αρ. Β΄ 34/2020 περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές περιφέρει-
ες ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες του Δήμου 
Διονύσου.

8. Την υπ’ αρ. 132/598/09.01.2020 απόφαση του Δη-
μάρχου Διονύσου, περί ορισμού πρακτικογράφων για 
έτος 2020 (ΑΔΑ: 6Η3ΦΩ93-ΥΩΗ).

9. Την υπ’ αρ. 4890/21.02.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου ο.ε. 2020.

10. Σε περίπτωση έκτακτων αναγκών, έκτακτων και-
ρικών συνθηκών και φαινομένων (χιόνια, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κ.λπ.) συγκροτούνται συνεργεία αντιμετώπι-
σης έκτακτων περιστατικών αποτελούμενα από όλο το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριό-
τητας και Πρασίνου ανεξαρτήτου κλάδου και καθιερω-
μένου ωραρίου.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των υπηρε-
σιών του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από 
τη λειτουργία ορισμένων υπηρεσιών σε 24ωρη βάση.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. Β’ 1546/2011, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2409

24327

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.18 17:42:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24328 Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

Α. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
καθώς και των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 
στοιχείο του προοιμίου της παρούσης), ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

81
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
9.720 ώρες

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 6
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
720 ώρες

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ 4
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
480 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

5 
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
600 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

50
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
6.000 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 16
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.920 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 8
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
960 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
120 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 4
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
480 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 6
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
720 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

6
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
720 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

29
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
3.480 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 15
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
2.700 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

6
Έως 35 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
210 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24329Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

50
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
4.800 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 16
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.536 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
96 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

6
Έως 35 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
210 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

29
Έως 62 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.798 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  15
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.350 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  1
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, οι 
δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνονται οι προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Β. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, τη νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων, επειγουσών και αυξημένων 
αναγκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 στοιχείο του προοιμίου της 
παρούσης), ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6  540 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 29 15.600 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 15 11.700 ώρες
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 180 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 180 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1  180 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6  540 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 29 9.360 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 15 2.340 ώρες
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 60 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 60 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 60 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24330 Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα εργάζεται τις νυ-
χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας μπορεί να είναι ανώτερος από 
τον προβλεπόμενο, οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζο-
νται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, με την προϋπόθεση ότι δε 
θα υπερβαίνει τις προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα 
στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, σε συνδυασμό με την κατανο-
μή της, προκαλείται δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 
2020, των κωδικών αριθμών:

1. Κ.Α. 10.6012.0001: πίστωση ποσού 11.100,00 €
2. Κ.Α. 10.6012.0002: πίστωση ποσού 4.800,00 €
3. Κ.Α. 10.6012.0006: πίστωση ποσού 131.316,20 €
4. Κ.Α. 15.6012.0001: πίστωση ποσού 4.825,54 €
5. Κ.Α. 20.6012: πίστωση ποσού 214.727,10 €
6. Κ.Α. 25.6012: πίστωση ποσού 108.447,58 €
7. Κ.Α. 30.6012.0001: πίστωση ποσού 13.362,13 €
8. Κ.Α. 35.6012.0001: πίστωση ποσού 2.565,12 €
9. Κ.Α. 45.6012: πίστωση ποσού 9.926,31 €
10. Κ.Α. 50.6012.0001: πίστωση ποσού 9.000,00 €
11. Κ.Α. 10.6011.0001: πίστωση ποσού 7.276,50 €
12. Κ.Α. 15.6011: πίστωση ποσού 525,74 €
13. Κ.Α. 20.6011.0001: πίστωση ποσού 122.464,40 €
14. Κ.Α. 25.6011.0001: πίστωση ποσού 88.260,90 €
15. Κ.Α. 30.6011.0001: πίστωση ποσού 1.527,75 €
16. Κ.Α. 35.6011.0001: πίστωση ποσού 1.527,75 €
17. Κ.Α. 45.6011.0001: πίστωση ποσού 1.602,30 €
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Στέφανος, 2 Ιουνίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 1619 (2)

    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 “Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου” ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 “Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου” του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 7 “Πεδίο εφαρ-
μογής”, του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» και του άρθρου 34 “Καταργούμενες Διατάξεις” του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.052016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 4505/34366/09.09.2019 απόφαση του 
Δημάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου (ΑΔΑ: 6ΧΣΓΩ93-Χ46), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 249/1573/20.01.2020 
ομοία (ΑΔΑ: Ω32ΚΩ93-Η34).

6. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου λειτουρ-
γούν επί 24ώρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
133210/33484/31.12.2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 5202.

7. Την υπ’ αρ. 4890/21.02.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου ο.ε. 2020.

8. Σε περίπτωση έκτακτων αναγκών, έκτακτων καιρι-
κών συνθηκών και φαινομένων (χιόνια, πλημμύρες, πυρ-
καγιές κ.λπ.) συγκροτούνται συνεργεία αντιμετώπισης 
έκτακτων περιστατικών αποτελούμενα από όλο το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Πρασίνου ανεξαρτήτου κλάδου και καθιερωμένου 
ωραρίου.

9. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των υπηρεσιών 
του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από τη λει-
τουργία ορισμένων υπηρεσιών σε 24ωρη βάση.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. ΦΕΚ 
Β΄1546/2011, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, 
την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών, καθώς και των αυξημένων ανα-
γκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 στοιχείο του προοιμίου της 
παρούσης), ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24331Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 5
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
600 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

23
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
2.760 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
480 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

22
Έως 105 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
2.310 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

22
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
2.112 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
384 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

22
Έως 52 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.144 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  1
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
90 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, οι 
δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνονται οι προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Β. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, τη νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για την αντιμετώπιση των εκτάκτων, επειγου-
σών και αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 στοιχείο 
του προοιμίου της παρούσης), ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 22 10.000 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 780 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 22 2.020 ώρες
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 150 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24332 Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα εργάζεται τις νυ-
χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας μπορεί να είναι ανώτερος από 
τον προβλεπόμενο, οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζο-
νται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, με την προϋπόθεση ότι δε 
θα υπερβαίνει τις προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα 
στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, σε συνδυασμό με την κατανο-
μή της, προκαλείται δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 
2020, των κωδικών αριθμών:

1. Κ.Α. 00.6032 : πίστωση ποσού 8.750,00 €
2. Κ.Α. 20.6042.0001: πίστωση ποσού 84.625,47 €
3. Κ.Α. 25.6042.0001: πίστωση ποσού 28.652,50 €
4. Κ.Α. 20.6041.0001: πίστωση ποσού 60.881,86 €
5. Κ.Α. 25.6041.0001: πίστωση ποσού 7.043,45 €
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Στέφανος, 2 Ιουνίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1620 (3)

    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, καθώς και καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 “Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου” ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 “Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου” του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 7 “Πεδίο εφαρ-
μογής”, του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» και του άρθρου 34 “Καταργούμενες Διατάξεις” του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.052016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 4505/34366/09.09.2019 απόφαση Δη-
μάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου (ΑΔΑ: 6ΧΣΓΩ93-Χ46), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 249/1573/20.01.2020 
ομοία (ΑΔΑ: Ω32ΚΩ93-Η34).

6. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου λειτουρ-
γούν επί 24ώρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
133210/33484/31.12.2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 5202.

7. Το υπ’ αρ. Β’ 34/2020 περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές περιφέρει-
ες ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες του Δήμου 
Διονύσου.

8. Την υπ’ αρ. 132/598/09.01.2020 απόφαση του Δη-
μάρχου Διονύσου, περί ορισμού πρακτικογράφων για 
έτος 2020 (ΑΔΑ: 6Η3ΦΩ93-ΥΩΗ).

9. Την υπ’ αρ. 4890/21.02.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου ο.ε. 2020.

10. Σε περίπτωση έκτακτων αναγκών, έκτακτων καιρικών 
συνθηκών και φαινομένων (χιόνια, πλημμύρες, πυρκαγιές 
κ.λπ.) συγκροτούνται συνεργεία αντιμετώπισης έκτακτων 
περιστατικών αποτελούμενα από όλο το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου 
ανεξαρτήτου κλάδου και καθιερωμένου ωραρίου.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των υπηρε-
σιών του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από 
τη λειτουργία ορισμένων υπηρεσιών σε 24ωρη βάση.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. ΦΕΚ 
Β΄1546/2011, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, 
την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών, καθώς και των αυξημένων ανα-
γκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 στοιχείο του προοιμίου της 
παρούσης), ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

23
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
2.760 ώρες

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 1
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
120 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24333Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ 6
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
720 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

15 
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
1.800 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

105
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
12.600 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
600 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
120 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2
Έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
240 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

93
Έως 114 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
10.602 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
720 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2
Έως 180 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
360 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

1
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
90 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

105
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
10.080 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5
Έως 96 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
480 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2 
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

1
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
90 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

93
Έως 57 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
5.301 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
360 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24334 Τεύχος B’ 2409/18.06.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024091806200008*

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ  1
Έως 42 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
42 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2
Έως 90 ώρες ανά 

υπάλληλο στο εξάμηνο
180 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, οι 
δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνονται οι προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Β. Καθιερώνουμε, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, τη νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας των υπαλλήλων του Δήμου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., για την αντιμετώπιση των εκτάκτων, επειγου-
σών και αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών με 24ωρη λειτουργία (όπως αυτές αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 στοιχείο 
του προοιμίου της παρούσης), ως κατωτέρω:

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 1 780 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 93 46.800 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4 3.120 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 180 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2 1.560 ώρες

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ ΣΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 1  150 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 93 9.360 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4 624 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 60 ώρες

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2 312 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα εργάζεται τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά 
σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρεσίας, με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνει τις 
προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2020, των κωδικών αριθμών:

1. Κ.Α. 10.6022.0001: πίστωση ποσού 37.896,28 €
2. Κ.Α. 10.6022.0003: πίστωση ποσού 1.500,00 €
3. Κ.Α. 10.6022.0004: πίστωση ποσού 6.300,00 €
4. Κ.Α. 15.6022.0002: πίστωση ποσού 7.200,00 €
5. Κ.Α. 20.6022 : πίστωση ποσού 494.787,50 €
6. Κ.Α. 25.6022 : πίστωση ποσού 28.652,50 €
7. Κ.Α. 45.6022.0001: πίστωση ποσού 4.962,13 €
8. Κ.Α. 70.6022 : πίστωση ποσού 11.486,26 €
9. Κ.Α. 10.6021.0001: πίστωση ποσού 5.797,31 €
10. Κ.Α. 20.6021.0001: πίστωση ποσού 350.532,00 €
11. Κ.Α. 25.6021.0001: πίστωση ποσού 23.368,80 €
12. Κ.Α. 45.6021.0001: πίστωση ποσού 1.527,75 €
13. Κ.Α. 70.6021.0001: πίστωση ποσού 11.684,40 €
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγ. Στέφανος, 2 Ιουνίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ   


